ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 20-2024-CENARES/MINSA

1

NUMERO DE ACTA 003-2024-CS8-1.P-20-2024-CENARES/MINSA
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Jesus Marfa, a los veinte (20) dias del mes de agosto del afo 2024, en el local del Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estrategicos en
Salud (CENARES), a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién mediante Formato de Designacion de Miembros de Comite de
Seleccion N” 58-2024-OA-CENARES-MINSA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién LICITACION
PUBLICA N° 20-2024-CENARES/MINSA |, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE DISPOSITIVOS EN EL MARCO DEL PLAN DE
PREVENCION Y CONTROL DEL DENGUE SEGUN RESOLUCION MINISTERIAL N° 082-2024-MINSA"; a fin de proceder con la evaluacion y
calificacion de ofertas asi como el otorgamiento de la buena pro:
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular X
Presidente MARIA ELISA BONIFACIO CARDENAS S Dependencia|Direccion de Programacion del CENARES
uplente
Titular X
Primer Miembro ADOLFO ISMAEL MARCELO NIQUE Suplent Dependencia |INSTITUTO NACIONAL DE SALUD - MINSA
uplente
_ Titular X
Segundo Miembro LUIS ANTONIO NUNEZ MACO Suslent Dependencia:| Direccion de Adquisiciones del CENARES
uplente
4 |DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES Y DE POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS
Segun Reporte de registro de participantes del SEACE, se registraron los proveedores siguientes E
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 INMUNOCHEM SAC 20107914995
2 COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C 20137015987
3 SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901
4 LAB DEPOT S.A. 20473538408
5 MASKAF S.A.C 20521940914
6 SIMED PERU S.A.C. 20553853355
7 CHAPOMEDIC S.AC. 20607779695
8 NETSETLAB S.AC. 20611118032
De acuerdo al Reporte de presentacion de ofertas del citado procedimiento de seleccion, presentaron ofertas los siguientes postores
item N° Descripcion Nombre o Razén social del Postor
. KIT DE PCR EN TIEMPO REAL PARA SISTEMAS ANALITICOS SRL
1 DETECCION DE LOS 4 SEROTIPOS DE SIMED PERU S.A.C.
DENGUE INMUNOCHEM SAC
, KIT DE PCR TIEMPO REAL PARA DETECCION [S=iSELA8 SAC
DE DENGUE, CHIKUNGUNYA'Y ZIKA INMUNOCHEM SAC
5 | RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA
De la verificacion de la oferta presentada, se observa que éstas cumplen con los requisitos de las Especificaciones Tecnicas requeridos en las Bases Integradas,
conforme se detalla en los Anexos N° 01y 02 adjuntos, por lo que luego de la evaluacion y calificacion se obtuvo el resultado siguiente por orden de prelacion:
ftem N° Nombre o Razén Social del Postor Orden de Prelacion Resultado Monto Ofertado (S/)
SIMED PERU S.A.C. 1° ADMITIDO/ CALIFICADO 588,440.00
1 INMUNOCHEM SAC 2° ADMITIDO/ CALIFICADO 1,200,000.00
SISTEMAS ANALITICOS SRL - NO ADMITIDO 2,162,000.00
SIMED PERU S.A.C. 1 ADMITIDO/ CALIFICADO 555,724.80
2 NETSETLAB S.A.C. - NO ADMITIDO 1,117,238.40
INMUNOCHEM SAC 2° ADMITIDO/ CALIFICADO 1,040,000.00
-6 |BASE LEGAL

Articulo 73 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: numeral 73.2. Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en
las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: *(...) Definida la Oferta ganadora el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion
en el SEACE (...)".

Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: numeral 64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro
se produce a los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacion de su otorgamiento. sin que los postores hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion.
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 20-2024-CENARES/MINSA

OBSERVACIONES

Con Oficio N° 001-2024-CS-LP N° 20»2024-CENARES/MINSA. se solicité a SIMED PERU S.A.C. la descripcién de los elementos constitutivos de oferta. Al respecto con
CARTA N° 768-2024-SIMED PERU SACILIC la empresa SIMED PERU S.A.C. cumplio con remitir la estructura de costos para el item n° 01 y 02, cumpliendo con la
evaluacion

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, toman los acuerdos siguientes:

1. Otorgar la buena pro de los ITEMS N°01 y 02 segun orden de prelacion detallado en el numeral 5 por el monto ofertado que se detalla en el mismo numeral.

2. Publicar las actas y anexos correspondientes al otorgamiento de la buena pro en la plataforma del SEACE, segun el calendario del procedimiento de seleccion.

3. Devolver el expediente de contratacion para efectos del perfeccionamiento del contrato.

No habiendo ninguna observacion, se da por terminado el presente acto y, en sefial de conformidad, se suscribe la presente acta y sus anexos, siendo las 16:30 horas del
mismo dia.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

Nombre yFirma del Presidefte Suplente
/
/

4 & =
ADOLFO AEL MARCELO NIQUE : LUIS ANTONIO NUNHZ MACO
Nombre y fin;(na del Primer Miembro Titular Nombre y firma del Segundd Miembro Titular
J
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ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 20-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS EN EL MARCO DEL PLAN DE PREVENCION Y CONTROL DEL DENGUE SEGUN RESOLUCION MINISTERIAL 082-2024-MINSA
VALOR ESTIMADO S/. 1,673,200.00

REQUISITOS DE CALIFICACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA A EXPERIENGIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD
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KIT DE PCR EN TIEMPO |INMUNOCHEM SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO
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N/A: No Aplica

(1) De acuerdo a la revision de los documentos presentados en la oferta. no cumple con presentar el Certificado de Analisis del componente Kit de extraccion.
(2)De acuerdo a la revision de los documentos presentados en la oferta. no cumple con presentar el Rotulado mediato,inmediato e inserto del componente Kit de extraccion.
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[ LEN PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBR® TITULAR
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION




ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 20-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS EN EL MARCO DEL PLAN DE PREVENCION Y CONTROL DEL DENGUE SEGUN RESOLUCION MINISTERIAL 082-2024-MINSA
VALOR ESTIMADO S/. 1,366,928.64

REQUISITOS DE CALIFICACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
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INMUNOCHEM SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO
KIT DE PCR TIEMPO REAL
PARA DETECCION DE NO NO
.A.C. P MP! CUM
2 DENGUE, CHIKUNGUNYA NETSETLAB S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE (1)|CUMPLE (2) PLE CUMPLE CUMPLE | NO ADMITIDO
Y ZIKA
SIMED PERU S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO
N/A. No Aplica
(1) De acuerdo a la revision de los documentos presentados en la oferta. no cumple con acreditar el servicio tercerizado de almacenamiento de productos que requieren congelacion..
(2)De acuerdo a la revision de los documentos presentados en la oferta, no cumple con acreditar el servicio tercerizado de transporte de productos que requieren congelacion.
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MARIA ELISA BONI 5 g(RDENAS ADOLFO ISMAEL MARCELO NIQUE LUIS ANTQ(N,O NUREZ MACO
RESIDENTE SUPLENTE PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBR TITULAR
COMITE DE SELECCION /[COMITE DE SELECCION




ANEXO N° 02
CUADRO COMPARATIVO

LICITACION PUBLICA N° 20-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS EN EL MARCO DEL PLAN DE PREVENCION Y CONTROL DEL DENGUE SEGUN RESOLUCION MINISTERIAL 082-2024-MINSA

ITEM VALOR MONTO PUNTAJE DE MONTO
PAQUETE DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR CANTIDAD | EsTimADO oFerTADO | LAOFERTA | TUNTAJE | opjupicapo |  ORDEMDE
TOTAL : TOTAL PRELACION
N° (sl (S)) (%) (SN
KIT DE PCR EN TIEMPO REAL  |SIMED PERU S.AC. 588,440.00 |  100.00 100.00 588,440.00 1.00
1 |PARA DETECCION DE LOS 4 18,800 1,673,200.00
SEROTIPOS DE DENGUE INMUNOCHEM SAC 1,200,000.00 | 49.04 49.04 _ 2.00

/)

MARIA E/lziSA BONI A(;Ié CARDENAS
RESIDENTE TITULAR
OMITE DE SELECCION

P ] BB N
ADOLFO SI\‘IAEL MARCELO NIQUE
PRIMER MIEMBRO TITULAR

MITE DE SELECCION

01

LUIS ANTéNIO NUNEZ MACO
SEGUNDO MIEMBRO/TITULAR
COMITE DE SELECCION




ANEXO N° 02
CUADRO COMPARATIVO

LICITACION PUBLICA N° 20-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS EN EL MARCO DEL PLAN DE PREVENCION Y CONTROL DEL DENGUE SEGUN RESOLUCION MINISTERIAL 082-2024-MINSA

ITEM VALOR PUNTAJE DE MONTO
CANTIDAD MONTO OFERTADO PUNTAJE ORDEN DE
PAQUETE DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR TOTAL ESTIMADO s LA OEERTA TOTAL ADJUDICADO PRELACION
N° (sl (%) (sh)
KIT DE PCR TIEMPO REAL PARA SIMED PERU S.A.C. 555,724.80 100.00 100.00 555,724.80 1.00
2 DETECCION DE DENGUE, 19,296 1,366,928.64
CHIKUNGUNYA Y ZIKA INMUNOCHEM SAC 1,040,000.00 53.44 53.44 _ 2.00

-

MARIA ELISA-BONIFACIO CARDENAS
PRESIDENTE TITUKAR
COMITE DE SELECCION

PRIMER MIEMBRO TITULAR

~\___ o
ADOLFQ/ISMAEL MARCELO NIQUE

MITE DE SELECCION

LUIS ANTONIO NUNEZ MACO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

COMITE DE SELECCION
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